Quemadmodum pastor ad nos venisti, et veluti collucens Sol, coecos illuminasti, atque ad verum iter 
nos direxisti. 

  Ut pie submisseque vixit, ita et mortem obijt: atque a probo viro Leone repertus est, Eremitae habitu 
indutus, et quemadmodum lux orbi terrarum apparuit. 

Splendor huic oppido exortus es, qui numquam occidit, intercessor vero es apud Deum et propitius 
clientibus terra marique: exinde te laudamus, tibique gratias referimus. 

Beatus Nicolaus, signo Crucis cum baculo facto, oves sanavit, luposque expulit, et vicinos populos a 
morbis est tutatus. 
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Ego Cosmanus Theologus ingens ejus poenitentiae studium pernovi, qua dum viveret, se maceravit, 
ac per poenitentiam instar lucernae ardentis, ante Deum, ad quem professus es, fuisti: nunc vero 
splendoribus gloriae frueris. 

Flagranter Deum precatus es, ut suam nobis gratiam largiretur, tuaque poenitentia eam vim adeptus 
es, ut coecis lumen, auditum surdis restitueres, omnesque morbos procurares. 

Specum, in qua habuisti, serpentes, et aspides insidebant, quos iussu tuo, vitaeque asperitate quam 
longe fugasti. 

Invocato nomine tuo, tempestatem maris sedasti, navique cursum prosperum in tutum portum 
dedisti. 

Ab infantia plane probatum est, illum Deo consecratum, fuisse: nam ipsis adhuc in fascijs se a lacte 
abstinebat, diebus Mercurij, Veneris et Sabbati, non sine magna admiratione, et omnium stupore. 

Precationes tuae gratae Deo erant, sincero enim corde fundebantur. 

O fortis apud Deum defensor, adversum Doemones, et Christianorum advocatus, a malis omnibus 
nos libera. 

Quemadmodum lingua ejus prompta ad Deum laudandum fuit, ita munificae ad eleemosynas 
manus. 

Sint benedictae mammae quas suxisti, et benedictus sit venter, qui te gestavit; nam Virgo es, et 
mente, et corpore. 

Traduzione dell'inno in lingua volgare: 

INNO 
del Teologo Cusmano 

AL BEATO NICOLA EREMITA 

Col bastone e colla benedizione cacciò tutti i lupi dall'ovile, e inoltre, qual padre e avvocato 
dei popoli, à cura di coloro che piamente lo venerano; e libera noi da ogni pericolo e da ogni 
morbo. 

Sin dalla puerizia fuggiva i peccati come serpenti, spaventava i demoni, e come strenuo 
combattente li metteva in fuga; era ancora fortissimo riparo contro i nemici: prega (o Nicola) per le 
anime nostre. 

Anche nel secolo menò vita austera, e dimostrò eccelsa pietà e sottomissione di spirito, e 
per questo ci siamo tanto occupati di lui, imperocché giammai abbandonò i suoi devoti nelle loro 
necessità.